
 
 
 
 
 
 

AREA EDILIZIA -  

DIVISIONE TECNICA 

 

Area Edilizia – Divisione tecnica 
Banchi di Sotto 55, Siena 

ufficio.tecnico@unisi.it • tel. +39 0577235085 • PEC rettore@pec.unisipec.it 
1 di 11 

PROCEDURA NEGOZIATA  
PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA  

DELLE COPERTURE PIANE DEL POLO SCIENTIFICO DI SAN MINIATO 
DELL’UNIVERSITÀ DI SIENA 

 
VERBALE DI GARA (N° 1) 

 
Il giorno diciotto novembre duemilaventi 

18.11.2020 

alle ore 12:15, in Siena, Banchi di Sotto n 55, presso la Divisione Tecnica, posta al piano 1° dell’edificio del 
Rettorato dell’Università degli Studi di Siena, io sottoscritto Ing. Massimiliano Pagni, in qualità di r.u.p. per 
la procedura di gara in epigrafe, effettuata ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016, da 
aggiudicare secondo il prezzo più basso, tale nominato giusta determina a contrarre D.D.G. n. 3494 del 18 
novembre 2020 (prot. 192957), mi accingo ad iniziare le operazioni – da effettuarsi in seduta pubblica - di 
acquisizione delle manifestazioni di interesse contenute nelle buste virtuali di prequalificazione. 

Sono altresì presenti: 

- Dr.ssa Eleonora Tiravelli, responsabile dell’Ufficio Servizi Amministrativi e Contabili-AE; 

- Dr.ssa Moira Centini, responsabile dell’Ufficio gare e appalti. 

Sono altresì presenti, in collegamento da remoto, tramite piattaforma gmeet, i seguenti soggetti: 

- Laura Ferramondo in rappresentanza dell’Operatore economico Istalgronde Costruzioni di 
Civitanova Marche; 

- Andrea Tanzini in rappresentanza dell’Operatore economico Tanzini Quintilio e Figlio di Tanzini 
Andrea 

 

Premesso: 

- che, giusta la succitata determinazione a contrarre assunta con Disposizione del Direttore generale (rep 
3494, prot. 192957) del 18 novembre 2020, è stato autorizzato l’espletamento di una procedura negoziata, 
ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016,da aggiudicare secondo il criterio del prezzo più basso 
per l’affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria delle coperture piane del polo scientifico di San 
Miniato dell’Università di Siena; 

- che, sulla scorta delle risultanze del progetto esecutivo, i lavori oggetto dell’appalto ammontano a € 
2.073.344,84, oltre oneri fiscali; 

- che, secondo quanto previsto dall’art. 36, co, 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, così come novellato dall’art. 1, 
co. 2, lett. b)  del decreto legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito in legge 11 settembre 2020, n. 120, 
trattandosi di lavori di importo superiore a € 1.000.000 ma inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, la 
procedura negoziata richiamata in epigrafe deve essere espletata previa consultazione  di almeno 15 
operatori economici; 

- che in data 9 novembre 2020 è stato pubblicato sulla apposita pagina dedicate alle procedure 
concorrenziali dell’Università di Siena, un avviso di richiesta di manifestazione di interesse rivolto a 
operatori economici qualificati per partecipare alla detta procedura negoziata, avvertendo che, qualora 





 
 
 
 
 
 

AREA EDILIZIA -  

DIVISIONE TECNICA 

 

Area Edilizia – Divisione tecnica 
Banchi di Sotto 55, Siena 

ufficio.tecnico@unisi.it • tel. +39 0577235085 • PEC rettore@pec.unisipec.it 
2 di 11 

fossero pervenute più di 15 candidature, la stazione appaltante avrebbe operato un sorteggio in seduta 
pubblica per individuare 15 Operatori economici a cui inviare gli atti di gara funzionali a ricevere la loro 
migliore offerta; 

- che la procedura concorrenziale, fin dalla fase di manifestazione di interesse, viene espletata sulla 
piattaforma informatica ai sensi degli artt. 40, co. 2, 52 e 58 del D.Lgs. 50/2016, che impongono,  a far data 
dal 18 ottobre 2018, l’utilizzo di piattaforme elettroniche per le procedure concorrenziali; 

- che entro il termine di scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse da parte degli 
Operatori economici interessati, fissato alle ore 9:00 del 18 novembre 2020, sono pervenute 201 proposte 
di candidature; 

tutto ciò premesso 

io, sottoscritto r.u.p., ho provveduto ad acquisire tutte le manifestazioni di interesse pervenute, associando 
a ciascuna di esse, sulla scorta del numero di protocollo di arrivo, un numero progressivo dal nr. 1 al nr. 
201, come da tabella seguente, omettendo – come previsto ex lege – l’indicazione degli Operatori 
economici mittenti 

Tabella a – manifestazioni di interesse pervenute 

 
Nr. 

protocollo 
Data 

protocollo 
Orario 
prot. 

Nr. 
progressivo 

187325 09/11/2020 11:40 1 

187329 09/11/2020 11:44 2 

187411 09/11/2020 12:32 3 

187553 09/11/2020 14:20 4 

187647 09/11/2020 16:15 5 

187698 09/11/2020 17:02 6 

187713 09/11/2020 17:23 7 

187719 09/11/2020 17:31 8 

188289 10/11/2020 11:51 9 

188534 10/11/2020 15:32 10 

188842 11/11/2020 11:24 11 

188856 11/11/2020 11:44 12 

188868 11/11/2020 12:01 13 

188875 11/11/2020 12:08 14 

188885 11/11/2020 12:17 15 

188945 11/11/2020 13:22 16 

188999 11/11/2020 14:39 17 

189006 11/11/2020 14:53 18 

189028 11/11/2020 15:12 19 

189030 11/11/2020 15:15 20 

Nr. 
protocollo 

Data 
protocollo 

Orario 
prot. 

Nr. 
progressivo 

189041 11/11/2020 15:35 21 

189087 11/11/2020 16:27 22 

189096 11/11/2020 16:33 23 

189111 11/11/2020 16:46 24 

189124 11/11/2020 16:59 25 

189137 11/11/2020 17:08 26 

189142 11/11/2020 17:09 27 

189146 11/11/2020 17:13 28 

189147 11/11/2020 17:13 29 

189148 11/11/2020 17:17 30 

189152 11/11/2020 17:27 31 

189155 11/11/2020 17:42 32 

189157 11/11/2020 18:00 33 

189176 11/11/2020 19:16 34 

189334 12/11/2020 10:10 35 

189362 12/11/2020 10:22 36 

189398 12/11/2020 10:53 37 

189411 12/11/2020 10:59 38 

189428 12/11/2020 11:08 39 

189445 12/11/2020 11:13 40 



 
 
 
 
 
 

AREA EDILIZIA -  

DIVISIONE TECNICA 

 

Area Edilizia – Divisione tecnica 
Banchi di Sotto 55, Siena 

ufficio.tecnico@unisi.it • tel. +39 0577235085 • PEC rettore@pec.unisipec.it 
3 di 11 

Nr. 
protocollo 

Data 
protocollo 

Orario 
prot. 

Nr. 
progressivo 

189474 12/11/2020 11:32 41 

189510 12/11/2020 11:59 42 

189517 12/11/2020 12:07 43 

189528 12/11/2020 12:12 44 

189529 12/11/2020 12:13 45 

189572 12/11/2020 12:56 46 

189637 12/11/2020 13:57 47 

189655 12/11/2020 14:24 48 

189676 12/11/2020 14:59 49 

189698 12/11/2020 15:14 50 

189707 12/11/2020 15:27 51 

189714 12/11/2020 15:39 52 

189715 12/11/2020 15:41 53 

189720 12/11/2020 15:46 54 

189721 12/11/2020 15:47 55 

189744 12/11/2020 16:16 56 

189746 12/11/2020 16:19 57 

189754 12/11/2020 16:26 58 

189766 12/11/2020 16:29 59 

189793 12/11/2020 16:45 60 

189798 12/11/2020 16:53 61 

189831 12/11/2020 17:11 62 

189834 12/11/2020 17:14 63 

189836 12/11/2020 17:21 64 

189866 12/11/2020 17:39 65 

189867 12/11/2020 17:46 66 

189868 12/11/2020 17:48 67 

189915 12/11/2020 18:41 68 

190280 13/11/2020 09:02 69 

190462 13/11/2020 11:34 70 

190481 13/11/2020 11:59 71 

190516 13/11/2020 12:39 72 

190629 13/11/2020 15:04 73 

190648 13/11/2020 15:27 74 

190663 13/11/2020 16:08 75 

Nr. 
protocollo 

Data 
protocollo 

Orario 
prot. 

Nr. 
progressivo 

190676 13/11/2020 17:04 76 

190686 13/11/2020 17:48 77 

190688 13/11/2020 17:57 78 

190699 13/11/2020 18:25 79 

190712 13/11/2020 19:47 80 

190716 13/11/2020 19:56 81 

190724 13/11/2020 20:21 82 

190772 14/11/2000 10:08 83 

190783 14/11/2000 11:26 84 

190799 14/11/2000 13:03 85 

191124 16/11/2000 09:53 86 

191143 16/11/2000 10:07 87 

191169 16/11/2000 10:19 88 

191184 16/11/2000 10:28 89 

191210 16/11/2000 10:48 90 

191211 16/11/2000 10:49 91 

191212 16/11/2000 10:49 92 

191221 16/11/2000 11:00 93 

191224 16/11/2000 11:03 94 

191237 16/11/2000 11:11 95 

191252 16/11/2000 11:17 96 

191281 16/11/2000 11:19 97 

191288 16/11/2000 11:20 98 

191328 16/11/2000 11:53 99 

191336 16/11/2000 11:58 100 

191345 16/11/2000 12:04 101 

191346 16/11/2000 12:04 102 

191350 16/11/2000 12:08 103 

191418 16/11/2000 12:26 104 

191420 16/11/2000 12:29 105 

191438 16/11/2000 12:40 106 

191456 16/11/2000 13:02 107 

191483 16/11/2000 13:22 108 

191494 16/11/2000 13:41 109 

191504 16/11/2000 14:01 110 



 
 
 
 
 
 

AREA EDILIZIA -  

DIVISIONE TECNICA 

 

Area Edilizia – Divisione tecnica 
Banchi di Sotto 55, Siena 

ufficio.tecnico@unisi.it • tel. +39 0577235085 • PEC rettore@pec.unisipec.it 
4 di 11 

Nr. 
protocollo 

Data 
protocollo 

Orario 
prot. 

Nr. 
progressivo 

191534 16/11/2000 14:21 111 

191589 16/11/2000 15:15 112 

191594 16/11/2000 15:18 113 

191607 16/11/2000 15:36 114 

191623 16/11/2000 15:50 115 

191626 16/11/2000 15:55 116 

191631 16/11/2000 16:03 117 

191695 16/11/2000 16:54 118 

191706 16/11/2000 17:01 119 

191735 16/11/2000 17:15 120 

191738 16/11/2000 17:21 121 

191743 16/11/2000 17:37 122 

191744 16/11/2000 17:39 123 

191746 16/11/2000 17:48 124 

191747 16/11/2000 17:50 125 

191821 16/11/2000 18:24 126 

191979 17/11/2020 09:07 127 

192011 17/11/2020 09:22 128 

192020 17/11/2020 09:36 129 

192022 17/11/2020 09:36 130 

192049 17/11/2020 09:57 131 

192056 17/11/2020 10:03 132 

192057 17/11/2020 10:04 133 

192073 17/11/2020 10:12 134 

192079 17/11/2020 10:16 135 

192082 17/11/2020 10:19 136 

192096 17/11/2020 10:32 137 

192105 17/11/2020 10:41 138 

192107 17/11/2020 10:43 139 

192109 17/11/2020 10:45 140 

192113 17/11/2020 10:50 141 

192128 17/11/2020 11:04 142 

192167 17/11/2020 11:21 143 

192172 17/11/2020 11:24 144 

192196 17/11/2020 11:44 145 

Nr. 
protocollo 

Data 
protocollo 

Orario 
prot. 

Nr. 
progressivo 

192197 17/11/2020 11:44 146 

192199 17/11/2020 11:45 147 

192208 17/11/2020 11:57 148 

192218 17/11/2020 12:03 149 

192219 17/11/2020 12:03 150 

192228 17/11/2020 12:08 151 

192231 17/11/2020 12:09 152 

192243 17/11/2020 12:10 153 

192260 17/11/2020 12:16 154 

192261 17/11/2020 12:17 155 

192262 17/11/2020 12:19 156 

192264 17/11/2020 12:23 157 

192284 17/11/2020 12:52 158 

192290 17/11/2020 13:00 159 

192314 17/11/2020 13:14 160 

192326 17/11/2020 13:44 161 

192327 17/11/2020 13:46 162 

192329 17/11/2020 13:49 163 

192332 17/11/2020 13:53 164 

192343 17/11/2020 14:06 165 

192374 17/11/2020 14:30 166 

192375 17/11/2020 14:30 167 

192376 17/11/2020 14:33 168 

192383 17/11/2020 14:51 169 

192393 17/11/2020 15:10 170 

192398 17/11/2020 15:24 171 

192403 17/11/2020 15:38 172 

192406 17/11/2020 15:43 173 

192411 17/11/2020 15:52 174 

192414 17/11/2020 15:57 175 

192418 17/11/2020 16:00 176 

192459 17/11/2020 16:24 177 

192462 17/11/2020 16:25 178 

192474 17/11/2020 16:46 179 

192484 17/11/2020 16:55 180 



 
 
 
 
 
 

AREA EDILIZIA -  

DIVISIONE TECNICA 

 

Area Edilizia – Divisione tecnica 
Banchi di Sotto 55, Siena 

ufficio.tecnico@unisi.it • tel. +39 0577235085 • PEC rettore@pec.unisipec.it 
5 di 11 

Nr. 
protocollo 

Data 
protocollo 

Orario 
prot. 

Nr. 
progressivo 

192512 17/11/2020 17:13 181 

192517 17/11/2020 17:49 182 

192520 17/11/2020 17:56 183 

192525 17/11/2020 17:59 184 

192526 17/11/2020 18:03 185 

192527 17/11/2020 18:05 186 

192538 17/11/2020 18:08 187 

192539 17/11/2020 18:11 188 

192542 17/11/2020 18:32 189 

192559 17/11/2020 18:59 190 

192560 17/11/2020 19:05 191 

Nr. 
protocollo 

Data 
protocollo 

Orario 
prot. 

Nr. 
progressivo 

192562 17/11/2020 19:06 192 

192570 17/11/2020 19:22 193 

192573 17/11/2020 20:16 194 

192574 17/11/2020 20:18 195 

192584 17/11/2020 20:53 196 

192623 18/11/2020 06:12 197 

192646 18/11/2020 08:19 198 

192659 18/11/2020 08:35 199 

192680 18/11/2020 08:52 200 

192684 18/11/2020 08:57 201 

 

Ho quindi predisposto analogo numero di foglietti con numerazione progressiva per procedere al sorteggio. 
Alla presenza dei sopra detti testimoni, ho quindi provveduto al sorteggio dei 15 Operatori economici da 
invitare, di cui si riporta nella tabella seguente il numero di protocollo della candidatura, con la precisazione 
che il nominativo di detti Operatori sarà reso pubblico nell’avviso sui risultati della procedura  di 
affidamento. 

Tabella B – operatori economici da invitare alla procedura negoziata 

 
Nr. ordine 
estrazione 

Nr. 
biglietto 

Protocollo 
Data di 

protocollo 
Orario 
prot. 

1 178 192462 17/11/2020 16:25 

2 77 190686 13/11/2020 17:48 

3 98 191288 16/11/2000 11:20 

4 21 189041 11/11/2020 15:35 

5 15 188885 11/11/2020 12:17 

6 201 192684 18/11/2020 08:57 

7 186 192527 17/11/2020 18:05 

8 191 192560 17/11/2020 19:05 

Nr. ordine 
estrazione 

Nr. 
biglietto 

Protocollo 
Data di 

protocollo 
Orario 
prot. 

9 119 191706 16/11/2000 17:01 

10 69 190280 13/11/2020 09:02 

11 175 192414 17/11/2020 15:57 

12 67 189868 12/11/2020 17:48 

13 23 189096 11/11/2020 16:33 

14 87 191143 16/11/2000 10:07 

15 113 191594 16/11/2000 15:18 

 

 

Ad operazione conclusa, sempre alla presenza dei testimoni, procedo alla verifica di tutti i biglietti non 
estratti, procedendo alla formazione dell’elenco di cui alla seguente tabella C 

Tabella C – candidati che non sono stati estratti a sorte per la partecipazione alla procedura negoziata  

 



 
 
 
 
 
 

AREA EDILIZIA -  

DIVISIONE TECNICA 

 

Area Edilizia – Divisione tecnica 
Banchi di Sotto 55, Siena 

ufficio.tecnico@unisi.it • tel. +39 0577235085 • PEC rettore@pec.unisipec.it 
6 di 11 

nr. ordine 
estrazione 

nr. 
biglietto 

nr. 
protocollo 

data 
protocollo 

ora 
prot.  

Operatore economico 

16 149 192218 17/11/2020 12:03 Taddei Massimo 

17 73 190629 13/11/2020 15:04 Palaser srl 

18 165 192343 17/11/2020 14:06 Blasi Costruzioni srl 

19 20 189030 11/11/2020 15:15 Fratelli Zaccariello srl 

20 99 191328 16/11/2000 11:53 Imprsa Tasca srl 

21 162 192327 17/11/2020 13:46 Serveco srl 

22 141 192113 17/11/2020 10:50 Ge.St.Im. srl 

23 182 192517 17/11/2020 17:49 E.A.Co. 2000 Edile Artigiani Consorziati Soc. Cons.Coop. In. 

24 56 189744 12/11/2020 16:16 C.I.C.A.I. soc. coop cons pa 

25 27 189142 11/11/2020 17:09 Manutenzioni srl 

26 54 189720 12/11/2020 15:46 Geoscar srl 

27 151 192228 17/11/2020 12:08 Lacogeit srl 

28 81 190716 13/11/2020 19:56 Idea appalti srl 

29 169 192383 17/11/2020 14:51 Consorzio Smplex scarl 

30 131 192049 17/11/2020 09:57 Felco Costuzioni generali srl 

31 61 189798 12/11/2020 16:53 Edilcap soc. coop. di produzione e lavoro a .rl. 

32 157 192264 17/11/2020 12:23 Esteel srl 

33 159 192290 17/11/2020 13:00 Acreide Consorzio stabile società consortile a rl 

34 58 189754 12/11/2020 16:26 Edil CA.GE. Srl 

35 168 192376 17/11/2020 14:33 BM Costruioni srl 

36 17 188999 11/11/2020 14:39 Patella srlu 

37 177 192459 17/11/2020 16:24 Appalti Costruzioni Edili A.C.E.R. srl 

38 90 191210 16/11/2000 10:48 RTI Edilrestauri 2n srl - impercar  ecology system srl 

39 200 192680 18/11/2020 08:52 I.C.E. di Milia Simome 

40 145 192196 17/11/2020 11:44 Costruzioni Ferracin srl 

41 126 191821 16/11/2000 18:24 Loris Costruzioni di Florio Loris 

42 40 189445 12/11/2020 11:13 M.I.T. srl 

43 50 189698 12/11/2020 15:14 Effe 5 Costruzioni srl 

44 45 189529 12/11/2020 12:13 Vincenzo Russo Costruzioni srl 

45 116 191626 16/11/2000 15:55 Viola costruzioni srl 

46 38 189411 12/11/2020 10:59 Drago srl 

47 111 191534 16/11/2000 14:21 Edilgam srl 

48 192 192562 17/11/2020 19:06 I.Tec. Srl 

49 44 189528 12/11/2020 12:12 Ellepi srl 

50 79 190699 13/11/2020 18:25 Tecnova srl 



 
 
 
 
 
 

AREA EDILIZIA -  

DIVISIONE TECNICA 

 

Area Edilizia – Divisione tecnica 
Banchi di Sotto 55, Siena 

ufficio.tecnico@unisi.it • tel. +39 0577235085 • PEC rettore@pec.unisipec.it 
7 di 11 

nr. ordine 
estrazione 

nr. 
biglietto 

nr. 
protocollo 

data 
protocollo 

ora 
prot.  

Operatore economico 

51 37 189398 12/11/2020 10:53 Opera srl consolidamenti e restauri 

52 62 189831 12/11/2020 17:11 Ansa Group srl unipersonale 

53 112 191589 16/11/2000 15:15 Impresa edilizia Guerrisi e Tripodi srl 

54 180 192484 17/11/2020 16:55 Triches Enrico e Diego srl 

55 30 189148 11/11/2020 17:17 La Profeta srl 

56 14 188875 11/11/2020 12:08 RTI SFE Eltrroimpianti - Edilmoter 

57 92 191212 16/11/2000 10:49 Rete Costruttori Bologni 

58 183 192520 17/11/2020 17:56 Bonifiche grandi siti srl 

59 36 189362 12/11/2020 10:22 Ediltecnica 

60 115 191623 16/11/2000 15:50 Massicci sr 

61 89 191184 16/11/2000 10:28 La Fenice srl 

62 60 189793 12/11/2020 16:45 Duemme srl 

63 32 189155 11/11/2020 17:42 Assia appalti srl 

64 78 190688 13/11/2020 17:57 Lanzano Luigi srl 

65 109 191494 16/11/2000 13:41 Lauria Antonio 

66 124 191746 16/11/2000 17:48 Beton Mix srl 

67 34 189176 11/11/2020 19:16 Edilfergi srl 

68 72 190516 13/11/2020 12:39 Manco soc. coop 

69 194 192573 17/11/2020 20:16 DSC SRL 

70 9 188289 10/11/2020 11:51 BCF edilizia 

71 174 192411 17/11/2020 15:52 Doppia C Impianti di Capacchione Cosimo 

72 94 191224 16/11/2000 11:03 Co.I.P. consorzio stabile scarl 

73 59 189766 12/11/2020 16:29 Kratos srl 

74 125 191747 16/11/2000 17:50 Coccia Vincenzo srl 

75 104 191418 16/11/2000 12:26 I.M.E. srl 

76 11 188842 11/11/2020 11:24 D'Angeli Renato 

77 5 187647 09/11/2020 16:15 A.S: Appalti e restauri srl 

78 132 192056 17/11/2020 10:03 C.M.E. Consorzio imprenditori edili società cooperativa 

79 74 190648 13/11/2020 15:27 A.T.S. Costruzioni generali srl 

80 75 190663 13/11/2020 16:08 Coop Valdorcia-CMC 

81 47 189637 12/11/2020 13:57 Soc. Cuzzolino Costruzioni a rl 

82 138 192105 17/11/2020 10:41 ATI AT Group SAS - Ellemme srl - Gaioni Amadio srl 

83 16 188945 11/11/2020 13:22 Cime srl 

84 123 191744 16/11/2000 17:39 S.G.G. costruzioni soc. coop 

85 42 189510 12/11/2020 11:59 Tecnotema srl 



 
 
 
 
 
 

AREA EDILIZIA -  

DIVISIONE TECNICA 

 

Area Edilizia – Divisione tecnica 
Banchi di Sotto 55, Siena 

ufficio.tecnico@unisi.it • tel. +39 0577235085 • PEC rettore@pec.unisipec.it 
8 di 11 

nr. ordine 
estrazione 

nr. 
biglietto 

nr. 
protocollo 

data 
protocollo 

ora 
prot.  

Operatore economico 

86 154 192260 17/11/2020 12:16 Samoa Restauri srl 

87 105 191420 16/11/2000 12:29 Costruzioni Cinquegrana srl 

88 51 189707 12/11/2020 15:27 Edil Roma srl 

89 108 191483 16/11/2000 13:22 I.CO.RES.SRL 

90 185 192526 17/11/2020 18:03 Tenaglia srl 

91 68 189915 12/11/2020 18:41 Ve.La. Srl 

92 147 192199 17/11/2020 11:45 Gruppo GE.DI 

93 160 192314 17/11/2020 13:14 Consorzio C.A.I.E.C Soc. Coop. 

94 150 192219 17/11/2020 12:03 Edilizia Sa Giorgio srl / Idroflorence srl 

95 114 191607 16/11/2000 15:36 Gemini appalti srl 

96 121 191738 16/11/2000 17:21 MC restauri srl 

97 146 192197 17/11/2020 11:44 Pre.Fer. Srl 

98 133 192057 17/11/2020 10:04 Comafe srl 

99 41 189474 12/11/2020 11:32 Innovazione caudina srl 

100 153 192243 17/11/2020 12:10 Li.Mar. srl 

101 82 190724 13/11/2020 20:21 Ars Nova di D'Artista G. srl 

102 135 192079 17/11/2020 10:16 Gral Costruzioni srl 

103 184 192525 17/11/2020 17:59 Tecnofutura Costruzioni srl 

104 80 190712 13/11/2020 19:47 Cicero Costruzioni srl - Isomec srl 

105 18 189006 11/11/2020 14:53 RTI di tipo verticale 

106 8 187719 09/11/2020 17:31 MSC generali srl 

107 85 190799 14/11/2000 13:03 Edilservice srls 

108 195 192574 17/11/2020 20:18 Re Appalti e Servizi srl unipersonale 

109 33 189157 11/11/2020 18:00 Fratelli Ferrara srl 

110 137 192096 17/11/2020 10:32 SMACOS srl 

111 122 191743 16/11/2000 17:37 Edilfema srl 

112 120 191735 16/11/2000 17:15 In.Tec. Spa 

113 103 191350 16/11/2000 12:08 Tecnova srl 

114 65 189866 12/11/2020 17:39 AVC srl 

115 196 192584 17/11/2020 20:53 Santise Costruzioni srl 

116 49 189676 12/11/2020 14:59 M.C.C.D. snc di Mecca Rocco  C. 

117 100 191336 16/11/2000 11:58 Edil 3 C 

118 91 191211 16/11/2000 10:49 Unyon Consorzio Stabile Scarl 

119 76 190676 13/11/2020 17:04 Dremar Ambiente Servizi Montaggi srl 

120 19 189028 11/11/2020 15:12 La Due BC srl 



 
 
 
 
 
 

AREA EDILIZIA -  

DIVISIONE TECNICA 

 

Area Edilizia – Divisione tecnica 
Banchi di Sotto 55, Siena 

ufficio.tecnico@unisi.it • tel. +39 0577235085 • PEC rettore@pec.unisipec.it 
9 di 11 

nr. ordine 
estrazione 

nr. 
biglietto 

nr. 
protocollo 

data 
protocollo 

ora 
prot.  

Operatore economico 

121 70 190462 13/11/2020 11:34 Progeco srl 

122 136 192082 17/11/2020 10:19 
Costituenda ATI orizzontale: Giannotti srl (impresa capogruppo 
mandataria) / Castedil srl (impresa mandante) 

123 88 191169 16/11/2000 10:19 Serrhouse srls 

124 144 192172 17/11/2020 11:24 Co. Pro.L. Consorzio produzione lavoro artigiano 

125 118 191695 16/11/2000 16:54 DAG Costruzioni srl unipersonale 

126 173 192406 17/11/2020 15:43 T.M.G. Scavi srl 

127 29 189147 11/11/2020 17:13 Torelli Dottori spa 

128 155 192261 17/11/2020 12:17 Ar.Co. Srl 

129 198 192646 18/11/2020 08:19 Cominio SRL 

130 39 189428 12/11/2020 11:08 D.C. costruzioni srlu 

131 193 192570 17/11/2020 19:22 Consorzio stabile Ventimaggio Soc. Cons. a r.l. 

132 164 192332 17/11/2020 13:53 Co.Ri.Par. srl 

133 96 191252 16/11/2000 11:17 Colomba soc. coop. va ar.l. 

134 179 192474 17/11/2020 16:46 Edil Saggese srl 

135 140 192109 17/11/2020 10:45 Engineering Costruzioni Gruppo Empoli Luce srl 

136 13 188868 11/11/2020 12:01 Bianco Cotruzioni srl 

137 102 191346 16/11/2000 12:04 Impresa Di Niro Giuseppe srl 

138 142 192128 17/11/2020 11:04 Gecos srl (mandataria) - C.A.A. (mandante) 

139 163 192329 17/11/2020 13:49 Opere Consorzio stabile SCARL 

140 52 189714 12/11/2020 15:39 T.S.G. Costruzioni 

141 10 188534 10/11/2020 15:32 Frangerini Impresa srl 

142 127 191979 17/11/2020 09:07 Edilgreen costruzioni srl 

143 158 192284 17/11/2020 12:52 Appalti Setter srl 

144 107 191456 16/11/2000 13:02 C.S.P.S. Europa costruzioni srl 

145 84 190783 14/11/2000 11:26 Fumasoni Antonio e figli di Andrea Fumasoni SAS 

146 12 188856 11/11/2020 11:44 Icoser Seridi di ingegneria integrata  srl 

147 64 189836 12/11/2020 17:21 Italservice srl 

148 143 192167 17/11/2020 11:21 B.G.C. di Borsa Giovanni Carlo snc 

149 28 189146 11/11/2020 17:13 Co.Ce.R. Costruioni SRL 

150 197 192623 18/11/2020 06:12 Laudante Costruioni srl 

151 4 187553 09/11/2020 14:20 Ciro Menotti 

152 101 191345 16/11/2000 12:04 Aerre srl 

153 128 192011 17/11/2020 09:22 Edilnet srl 

154 55 189721 12/11/2020 15:47 Edilizia Verici srl 

155 190 192559 17/11/2020 18:59 Mac Costruzioni srl unipersonale 



 
 
 
 
 
 

AREA EDILIZIA -  

DIVISIONE TECNICA 

 

Area Edilizia – Divisione tecnica 
Banchi di Sotto 55, Siena 

ufficio.tecnico@unisi.it • tel. +39 0577235085 • PEC rettore@pec.unisipec.it 
10 di 11 

nr. ordine 
estrazione 

nr. 
biglietto 

nr. 
protocollo 

data 
protocollo 

ora 
prot.  

Operatore economico 

156 152 192231 17/11/2020 12:09 C.G.V. srl 

157 35 189334 12/11/2020 10:10 Dicataldo Sabino 

158 22 189087 11/11/2020 16:27 Costruzioni Metalliche srl 

159 106 191438 16/11/2000 12:40 Franco Costruzioni Generali srl 

160 7 187713 09/11/2020 17:23 Elecroma srl 

161 171 192398 17/11/2020 15:24 Euroedil 99 srl 

162 26 189137 11/11/2020 17:08 Principe costruzioni 

163 156 192262 17/11/2020 12:19 Lattanzi srl 

164 48 189655 12/11/2020 14:24 Picone Costruzioni srl 

165 95 191237 16/11/2000 11:11 Petrà srls 

166 161 192326 17/11/2020 13:44 Tanzini Quintilio e figlio di Tanzini Andrea 

167 46 189572 12/11/2020 12:56 Lift Bridge srl 

168 167 192375 17/11/2020 14:30 Bresciani Asfalti srl con socio unico 

169 129 192020 17/11/2020 09:36 Fabris srl 

170 188 192539 17/11/2020 18:11 Andreola gmbh 

171 110 191504 16/11/2000 14:01 Housingest Network srl 

172 83 190772 14/11/2000 10:08 Ing. G. Lombardi & c. costruzioni edilizie srl 

173 43 189517 12/11/2020 12:07 Ing. Ins. Int. Spa 

174 148 192208 17/11/2020 11:57 Claps costruzioni sas del Geom. Donato Claps & c. 

175 139 192107 17/11/2020 10:43 Sitai srl 

176 63 189834 12/11/2020 17:14 Natedil srls unipersoanle 

177 130 192022 17/11/2020 09:36 Isolver srl 

178 86 191124 16/11/2000 09:53 Istalgronde Costruzioni srl 

179 166 192374 17/11/2020 14:30 Picalarga srl 

180 6 187698 09/11/2020 17:02 Karintia srl 

181 25 189124 11/11/2020 16:59 Due T Gestioni e Costruzioni srl 

182 134 192073 17/11/2020 10:12 Bemar srl 

183 189 192542 17/11/2020 18:32 Palazzo Costruzioni srl 

184 31 189152 11/11/2020 17:27 Di.Gi.All. srl 

185 71 190481 13/11/2020 11:59 H.C. srl 

186 57 189746 12/11/2020 16:19 Ar.Co. Edil srl 

187 53 189715 12/11/2020 15:41 ICR Impianti e costruzioni 

188 172 192403 17/11/2020 15:38 Sud Service srl 

189 2 187329 09/11/2020 11:44 Novatelch srl 

190 24 189111 11/11/2020 16:46 Alma Al.Ma. Costruzioni snc di Deangelis Maurizio 



 
 
 
 
 
 

AREA EDILIZIA -  

DIVISIONE TECNICA 

 

Area Edilizia – Divisione tecnica 
Banchi di Sotto 55, Siena 

ufficio.tecnico@unisi.it • tel. +39 0577235085 • PEC rettore@pec.unisipec.it 
11 di 11 

nr. ordine 
estrazione 

nr. 
biglietto 

nr. 
protocollo 

data 
protocollo 

ora 
prot.  

Operatore economico 

191 66 189867 12/11/2020 17:46 Impernovo srl 

192 117 191631 16/11/2000 16:03 N.T. Costruzioni srl 

193 199 192659 18/11/2020 08:35 Isomec srl 

194 1 187325 09/11/2020 11:40 GLM S.r.l. 

195 181 192512 17/11/2020 17:13 Manini Prefabbricati Spa- CEIR soc. cons. coop. 

196 97 191281 16/11/2000 11:19 Sol.Edil.SRL 

197 187 192538 17/11/2020 18:08 Pari Costruzioni srl 

198 93 191221 16/11/2000 11:00 Celletti Costruzioni generali srl 

199 3 187411 09/11/2020 12:32 Alfa SO.GE.MI sr.l 

200 170 192393 17/11/2020 15:10 Impresud srl 

201 176 192418 17/11/2020 16:00 Consorzio CO.C.E.R. 

 

Alle ore 12:50, il sottoscritto dichiara chiuse le operazioni di sorteggio e formazione degli elenchi degli 
Operatori economici che saranno invitati alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di 
manutenzione straordinaria delle coperture piane del polo scientifico di San Miniato dell’Università di 
Siena. 

Il sottoscritto, dà inoltre disposizione che l’elenco degli Operatori economici non sorteggiati, di cui alla 
Tabella C, sia reso noto mediante pubblicazione del presente verbale sull’apposita sezione di 
“amministrazione trasparente” del sito dell’Università di Siena e sulla pagina dedicata alla presente 
procedura del portale appalti UBUY dell’Università di Siena. 

Si dà atto che, ai sensi dell’art. 53 del D.lgs. 50/2016, il diritto di accesso ai nominativi dei 15 operatori 
economici invitati a presentare l’offerta è differito fino alla scadenza del termine di presentazione delle 
offerte medesime, che sarà reso noto con specifico avviso pubblicato nelle sezioni sopra richiamate. 
 

Il responsabile del procedimento, Ing. Massimiliano Pagni (firmato digitalmente) 

 

La testimone, Dr.ssa Eleonora Tiravelli (firmato digitalmente) 

La testimone, Dr.ssa Moira Centini (firmato digitalmente) 


		2020-11-18T18:29:56+0100
	IT
	MASSIMILIANO PAGNI


		2020-11-19T08:55:10+0100
	IT
	ELEONORA TIRAVELLI


		2020-11-19T09:05:40+0100
	IT
	MOIRA CENTINI




